MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS SANTO AUGUSTO

Rua Fábio João Andolhe, 1100 – Bairro Floresta – 98590-000 – Santo Augusto/RS

Fone: (55) 3781 3555

EDITAL Nº 113/2022, DE 21 DE JUNHO DE 2022

REFERENTE AO EDITAL 109/2022

RELAÇÃO PRELIMINAR DE PROPOSTAS INSCRITAS

A Diretora Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –

Campus Santo Augusto, no uso de suas atribuições, torna pública a relação preliminar de

propostas de ações de extensão inscritas para concessão de apoio financeiro.

1. DAS PROPOSTAS INSCRITAS

1.1. Relação de propostas inscritas:

a) Melhoria no sistema de apoio aos projetos de Extensão na área ambiental, de produção de

alimentos e de grãos e sementes do Campus Santo Augusto – Coordenador Tarcísio

Samborski.

2. DO PERÍODO PARA RECURSOS

2.1. Fica aberto o prazo para interposição de recursos quanto à esta relação preliminar até às

23h59min do dia 22/06/2022.

2.2. Os recursos deverão ser interpostos através do envio de mensagem eletrônica para o e-

mail extensao.sa@iffarroupilha.edu.br, contendo o título RECURSO EDITAL 109/2022 e no

corpo do e-mail os motivos que justifiquem o recurso, preferencialmente com documentação

que comprove a inscrição da proposta nos termos do Edital 109/2022.

2.3. O resultado dos recursos será publicado através de edital, conforme o cronograma do

Edital 109/2022.

Santo Augusto, 21 de junho de 2022.

ASSINATURA ELETRÔNICA

Marcia Fink

Diretora Geral

Portaria nº

ASSINATURA ELETRÔNICA

Tarcísio Samborski

Diretor de Pesquisa, Extensão e Produção

Portaria nº